
ŠKOLNÍ SVAČINY V PRAXI

Petronila Gleichová, ÚMČ Praha 6



FORMY ZAJIŠTĚNÍ DOPLŃKOVÉHO PRODEJE

 Automat nápojový, automat na rychlé občerstvení.

 Pronájem prostor školy osobě podnikající za účelem provozování bufetu.

 Obě formy jsou provozovány za účelem tvorby zisku.



Smluvní vztah je založen smlouvou o podnájmu nebytových 
prostor podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 
Cena pronájmu je stanovena na základě kalkulace – pronájem 
prostor, energie.
Změna možná dodatkem, novým smluvním vztahem, případně 
zánikem – výpovědí dle nastavených pravidel.

POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY NA ZÁKLADĚ SMLUVNÍCH VZTAHŮ



ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBYSDDDZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY VLASTNÍMI ZAMĚSTNANCI

Doplňková činnost školy zajištována vlastními 
zaměstnanci

-školní jídelna,
-ostatní např. školník, uklízečka.



Služba je poskytována v rámci doplňkové 
činnosti v souladu se zřizovací listinou

 Ceny jsou stanoveny na základě kalkulace, 
nemohou být zapojeny prostředky rozpočtu, měl 
by být vytvářen zisk.

 Rychlá reakce na případné další podmínky např. 
omezení prodávaného sortimentu.

 Příliš tvrdé omezení však může vést ke zrušení 
služby.

DŮSLEDEK:
Klienti využijí nabídky z běžné sítě prodejen, kde 
budou mít neomezenou volbu – nákup nevhodných 
potravin.



Složení potravin – www.nutridatabaze.cz 
Ústav zemědělské ekonomiky a informací a
Výzkumný ústav potravinářský Praha apod.

Děkuji za pozornost


